
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo zadavatele nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat jménem zadavatele 
Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

 Název veřejné zakázky:    „KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 189.767.225,38 Kč bez DPH, 229.618.342,71 Kč vč. DPH,  

Předmět veřejné zakázky:  

Záměrem stavby je vybudování dočasné akumulace odlehčených odpadních vod v navrhované 

dešťové retenční nádrži (IO 01-1) umístěné na stávajícím jednotném systému kanalizace města 

Klatov. Účelem retenční nádrže je transformace přívalové vlny zředěných odpadních vod, které 

budou v nádrži akumulovány a následně čerpány do přítoku na ČOV v době její hydraulické rezervy. 

Navržený objem retenční nádrže 6 000 m
3
 vychází z Generelu odvodnění města Klatov a 

z hydrotechnických výpočtů.  

Součástí stavby je dále areálový kabelový rozvod (IO 01-2), areálový rozvod vody (IO 01-3), terénní 

a sadové úpravy (SO 01-4) a oplocení retenční nádrže (SO 01-5). Stavební záměr dále obsahuje 

elektropřípojku (IO 02), vodovodní přípojku (IO 09) a také vybudování přívodních stok do RN (IO 

05, IO 06 a IO 07), z nových odlehčovacích komor OK A a OK B (IO 04, IO 06), umístěných poblíž 

rušených stávajících OK. 

Čerpané odpadní vody budou odváděny potrubím do sběrače B (IO 08). V prostoru výstavby retenční 

nádrže, souvisejících stok a dalších objektů bude po dobu stavby zcela zrušena stávající obslužná 

komunikace, která bude po dokončení stavebních prací obnovena a nově bude vybudována odbočka 

do areálu RN (IO 10).  

 

Parametry stavby 

IO 01-1 Retenční nádrž a čerpací stanice - vlastní objekt. Jedná se o retenční nádrž o objemu 

6000 m
3
 a čerpací stanici o max. výkonu 255 l.s

-1
. Retenční nádrž a čerpací stanice jsou 

řešeny jako podzemní plně zakryté objekty s nadzemní provozní budovou. Akumulační 

prostor podzemní nádrže tvoří 5 postupně plněných sekcí o šířce 5,6 m a délce 53,0 m a 

průměrné hloubce vody 4 m. Nadzemní objekt je obdélníkového půdorysu s vnějšími 

rozměry 9 x 6,5 m s výškou hřebenu nad okolním terénem 4,4 m, zastřešený sedlovou 

střechou. 

IO 01-2 Areálový kabelový rozvod tvoří silové a signalizační kabely pro retenční nádrž a 

odlehčovací komory A a B v celkové délce 380 m + optický kabel v délce 263 m. 

IO 01-3 Areálový rozvod vody v celkové délce 68,09 m. 

SO 01-4 Terénní a sadové úpravy. 

SO 01-5 Oplocení retenční nádrže. 

IO 02 Elektropřípojka v délce 551 m. 

IO 04 Odlehčovací komora OK A. 

IO 05 Přívodní stoka A o vnitřním průměru DN 1 400 v délce 35,21 m a DN 1 600 v délce 18,56 



 
 

   
 
 

2 
 

m. 

IO 06 Odlehčovací komora OK B a přívodní stoka B o vnitřním průměru DN 1 200 v délce 4,36 

m. 

IO 07 Přívodní stoka do RN o vnitřním průměru DN 1 800 v délce 71,86 m a monolit 1 800 x 1 

800 v délce 25,11 m. 

IO 08 Odpad z čerpací stanice – potrubí o vnitřním průměru DN 500 v délce 147,86 m. 

IO 09 Vodovodní přípojka v celkové délce 114,29 m. 

IO 10 Obslužná komunikace – obnova o celkové ploše 1252,30 m
2
. 

 

b) Druh zadávacího řízení:  

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, otevřené řízení. 

 

c)  Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení 

Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

Nabídková cena 

vč. DPH v Kč  

1 

Společnost Klatovy – retenční nádrž před 

ČOV“ 

společník 1 (správce) 

STRABAG Water s.r.o. 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 01706446 

 

společník 2 

Čermák a Hrachovec a.s.  

Smíchovská 929/31, 155 00 Řeporyje 

IČ: 26212005 

189.767.225,38 229.618.342,71 

2 

„Společnost Klatovy – RN před ČOV“ 

společník 1 (správce) 

SMP Vodohospodářské stavby a.s. –  

Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 

IČ: 11637471 

společník 2 

Gardenline s.r.o.  

Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 

Litoměřice 

IČ: 27263827 

204.064.522,00 246.918.071,62 

3 

PORR – Metrostav DIZ – KLATOVY – 

RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

společník 1 (správce) 

PORR a.s.  

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

 

společník 2 

Metrostav DIZ, s.r.o.  

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

196.600.077,00 237.886.093,17 



 
 

   
 
 

3 
 

IČ: 25021915 

4 

OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČ: 46342796 

198.492.344,00 240.175.736,24 

5 

GEOSAN GROUP a.s. 

U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 

IČ: 28169522 

214.987.354,00 260.134.698,34 

 

d)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

se zdůvodněním: 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

e)  Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění 

jeho výběru: 

Název firmy, sídlo, IČ 

Společnost Klatovy – retenční nádrž před ČOV“ 

společník 1 (správce) 

STRABAG Water s.r.o. 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 01706446 

 

společník 2 

Čermák a Hrachovec a.s. 

Smíchovská 929/31, 155 00 Řeporyje 

IČ: 26212005 

 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise po provedeném hodnocení nabídek konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku ve smyslu § 114 zákona podal účastník zadávacího řízení Společnost Klatovy – retenční 

nádrž před ČOV“ společník 1 (správce) STRABAG Water s.r.o., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 

00 Praha 5, IČ: 01706446 a společník 2 Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 

Řeporyje, IČ: 26212005. 

 

Hodnotící komise proto doporučuje zadavateli, aby s výše uvedeným dodavatelem uzavřel smlouvu 

za předpokladu, že vybraný dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

Rada města Klatov na svém zasedání 02.04.2024 v souladu s tímto doporučením rozhodla svým 

usnesením č. 7/2024 o uzavření smlouvy pro předmětnou veřejnou zakázku se společností  

Společnost Klatovy – retenční nádrž před ČOV“ společník 1 (správce) STRABAG Water s.r.o., 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 01706446 a společník 2 Čermák a Hrachovec 

a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 Řeporyje, IČ: 26212005. 

 

Smlouva s vybraným účastníkem zadávacího řízení Společnost Klatovy – retenční nádrž před 

ČOV“ společník 1 (správce) STRABAG Water s.r.o., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČ: 01706446 a společník 2 Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 Řeporyje, 

IČ: 26212005 byla podepsána 22.05.2024 s výše uvedenou cenou 189.767.225,38 Kč bez DPH, 

229.618.342,71 Kč vč. DPH. 



 
 

   
 
 

4 
 

f)  Identifikační údaje poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Název poddodavatele, sídlo IČ 
Podíl poddodavatele 

na celkovém plnění 

K&K TECHNOLOGY a.s. 64833186 cca 10 % 

STRABAG a.s. 60838744 cca 20 % 

Zakládání staveb, a.s. 49241567 cca 20 % 

 

Dodavatel bude předmět zakázky realizovat za pomoci výše uvedených poddodavatelů v podílu na 

celkovém plnění ve výši cca 50 %. 

 

g)  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

h)  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

i)  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j)  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení nebylo zadavatelem zrušeno. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel umožnil podání nabídek pouze elektronicky. 

 

l)  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů vč. přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

m)  Pokud není nadlimitní VZ rozdělena na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel se rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku na části, neboť se jedná o jednotlivá dílčí, plnění, 

která spolu natolik věcně a obsahově souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další 

nedůvodné náklady při realizaci veřejné zakázky. Dalším důvodem nerozdělení veřejné zakázky na 

části je organizační a realizační technická provázanost dílčích činností a nutnost koordinace takových 

činností z hlediska odbornosti dodavatele předmětu plnění. 

 

n)  Odůvodnění stanovení požadavku zadavatele na prokázání obratu: 

Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší 

schopnosti dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku a s odkazem na hrozící 

škody zadavateli pro případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro zadavatele byla 

důležitá také ekonomická stabilita smluvního obchodního partnera v běžném obchodním styku (po 

kontraktaci). Vybraný dodavatel musí z hlediska plnění předmětu veřejné zakázky disponovat 

dostatečným ekonomickým a finančním zázemím. 

 

V Klatovech  

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatovy 


		2024-05-23T08:20:17+0200
	Rudolf Salvetr




